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SANOAT KORXONALARINING ATROF MUHITGA TA’SIRINI KAMAYTIRISH YO‘LLARI 

Turgunov Jasurbek 

XNU mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya: Sanoat korxonalarining atrof-muhitga ta’siri barqaror rivojlanish sharoitida 

muhim tashvishlardan biridir. Ushbu tadqiqot mahalliy darajada sanoat korxonalari tomonidan 

ekologik javobgarlikni amalga oshirish natijasida yuzaga keladigan ijtimoiy-ekologik ta’sirlarni 

o‘rganadi. Ekologik mas’uliyatni tashkiliy va iqtisodiy qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha uslubiy 

yondashuvlar va amaliy tavsiyalarni ishlab chiqish orqali tadqiqot sanoat hududlarida ijtimoiy 

keskinlikni yumshatishga qaratilgan. Tadqiqot ijtimoiy investitsiyalarga e’tibor qaratgan holda, 

ekologik majburiyatlarni ham, tashabbuslarni ham o‘z ichiga olgan ekologik javobgarlik darajasini 

baholashning keng qamrovli metodologiyasini joriy qiladi. Asosiy topilmalar korporativ 

qarorlarni qabul qilish jarayonlariga ekologik masalalarni integratsiyalash muhimligini, ekologik 

soliqqa tortishning rolini va atrof-muhitni boshqarishga ko‘p qirrali yondashuv zarurligini 

ta’kidlaydi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, faol ekologik mas’uliyat nafaqat tabiiy muhitga foyda 

keltiradi, balki sanoat korxonalarining iqtisodiy va ijtimoiy barqarorligini oshiradi. 

Kalit so‘zlar: sanoat korxonalari, atrof muhit, ekologiya, ijtimoiy investitsiya 

Kirish 

Sanoat korxonalari butun dunyo bo‘ylab innovatsiyalar, bandlik va farovonlikni ta’minlovchi 

iqtisodiy rivojlanishning tayanchi bo‘lib kelgan. Shu bilan birga, sanoat faoliyatining tez o‘sishi va 

kengayishi jiddiy ekologik muammolarni ham keltirib chiqardi. Havo va suvning ifloslanishi, 

tuproqning ifloslanishi va tabiiy resurslarning kamayishi sanoat faoliyati natijasida yuzaga 

keladigan muhim muammolardan biridir. Atrof-muhitning barqarorligi to‘g‘risida 

xabardorlikning ortishi va iqlim o‘zgarishini yumshatishning dolzarb zarurati sanoat 

korxonalarining atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirish bo‘yicha shoshilinch choralar ko‘rishni 

talab qiladi. 

Sanoat faoliyatining ekologik izi juda katta va ko‘p qirrali. Issiqxona gazlari emissiyasi global 

isishga hissa qo‘shadi, zaharli moddalar esa ekotizimlar va inson salomatligiga zarar yetkazishi 

mumkin. Sanoat jarayonlari ko‘pincha qayta tiklanmaydigan resurslarni qazib olish va ulardan 

foydalanishni o‘z ichiga oladi, bu esa resurslar tanqisligiga va ekologik muvozanatning buzilishiga 
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olib keladi. Bundan tashqari, sanoat korxonalarida hosil bo‘ladigan chiqindilar, agar to‘g‘ri 

boshqarilmasa, tabiiy yashash joylarining jiddiy ifloslanishiga va tanazzulga olib kelishi mumkin. 

Ushbu ekologik muammolarni hal qilish kompleks yondashuvni talab qiladi. Bu toza ishlab 

chiqarish texnologiyalarini qabul qilishni, resurslar samaradorligini oshirishni va mustahkam 

atrof-muhitni boshqarish tizimlarini joriy qilishni o‘z ichiga oladi. Normativ-huquqiy baza va 

siyosat tarmoqlarni barqaror amaliyotga yo‘naltirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Bundan tashqari, 

innovatsiyalarni rag‘batlantirish va yashil texnologiyalarga sarmoya kiritish atrof-muhit 

samaradorligini sezilarli darajada yaxshilashga yordam beradi. 

Ushbu maqola sanoat korxonalari atrof-muhitga ta’sirini minimallashtirish uchun qabul 

qilishi mumkin bo‘lgan turli strategiyalar va eng yaxshi amaliyotlarni o‘rganadi. Emissiya va 

chiqindilarni kamaytirishdan tortib, resurslarni tejash va energiya samaradorligini oshirishgacha 

bo‘lgan ushbu chora-tadbirlar nafaqat ekologik barqarorlikka hissa qo‘shadi, balki iqtisodiy va 

ijtimoiy manfaatlarni ham beradi. Barqaror amaliyotlarni qo‘llash orqali sanoatlar 

raqobatbardoshligi va o‘sishini saqlab, yashil kelajakka yo‘l ochishi mumkin. 

Adabiyotlar taxlili 

Sanoat korxonalarining atrof-muhitga ta’siri keng miqyosda o‘rganilib, sanoat faoliyati va 

ekologik tizimlar o‘rtasidagi murakkab o‘zaro bog‘liqlik aniqlandi. Ushbu bo‘limda sanoat 

faoliyatining ekologik oqibatlari va bu ta’sirlarni yumshatish uchun qo‘llaniladigan strategiyalar 

bo‘yicha mavjud adabiyotlar ko‘rib chiqiladi. 

Gulnara Rafikova, Ruslan Mustaev, Ramziddin Pirimov, Feruza Zokirovalarning maqolasi 

sanoat korxonalarining ekologik barqarorligini yaxshilash usullarini o‘rganadi, ko‘mirda 

ishlaydigan elektr stantsiyalari va boshqa yoqilg‘i manbalaridan chiqindilarga e’tibor qaratadi. U 

ifloslantiruvchi moddalar chiqindilarini, havo elektr uzatish liniyalarining atrof-muhitga ta’sirini 

va 1990-yillardagi zaif ekologik qonunchilik tufayli eskirgan texnologiyalarning ta’sirini 

baholaydi. Mualliflar sanoat korxonalarining atrof-muhitga ta’sirni kamaytirishning to‘rtta asosiy 

strategiyasini taklif qiladilar: energiya resurslarini qazib olish texnologiyalarini takomillashtirish, 

energiya ishlab chiqarish va tashish paytida zararni kamaytirish, energiya uzatishning salbiy 

ta’sirini kamaytirish va geologik sekvestrlash kabi usullar orqali issiqxona gazlari emissiyasini 
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kamaytirish. Tadqiqot sanoat faoliyatining ekologik izini kamaytirish uchun modernizatsiya va 

qat’iy ekologik choralar zarurligini ta’kidlaydi. 

Akyürek, İlseven va Aslanovalar o‘z maqolasida sanoat korxonalari atrof-muhit 

muammolarini hal qilishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Tadqiqot korxonalarning muammolarga 

reaktiv munosabatda bo‘lishdan ko‘ra, atrof-muhitni boshqarishni o‘z faoliyatiga faol ravishda 

kiritish zarurligiga urg‘u beradi. Sifatli tadqiqot modelidan foydalanib, tadqiqot atrof-muhitni 

boshqarish tizimlarining samaradorligi bo‘yicha ularning istiqbollarini tushunish uchun sanoat 

korxonalari xodimlaridan tushunchalarni to‘playdi. 

Tadqiqot shuni ta’kidlaydiki, tarixan sanoatlashtirish sezilarli iqtisodiy rivojlanishga turtki 

bo‘lgan, lekin ko‘pincha atrof-muhitning buzilishi hisobiga. Sanoat faoliyati keng miqyosda 

ifloslanishiga, o‘rmonlarning kesilishiga va tabiiy resurslarning kamayishiga olib keldi. 

Mualliflarning ta’kidlashicha, ushbu ta’sirlarni yumshatish uchun korxonalar qaror qabul qilish 

jarayonida atrof-muhitga e’tibor berishni birinchi o‘ringa qo‘yadigan istiqbolli yondashuvni 

qo‘llashlari kerak. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, sanoat korxonalari menejerlari yangi ekologik istiqbollarni 

o‘zlashtirishlari va barqaror amaliyotlarni o‘zlarining operatsion strategiyalariga kiritishlari 

kerak. Ushbu faol pozitsiya barqaror kelajakni ta’minlash va ifloslanish, resurslar tanqisligi va 

iqlim o‘zgarishi kabi global ekologik muammolarni hal qilish uchun muhimdir. 

Bieloborodova va Bessonova tomonidan olib borilgan tadqiqot mahalliy darajada sanoat 

korxonalarining ekologik mas’uliyatini baholash usullarini o‘rganib, ularning ekologik 

majburiyatlari va tashabbuslariga e’tibor qaratadi. Maqsad sanoat hududlarida ekologik 

javobgarlik amaliyotini amalga oshirishning ijtimoiy-ekologik ta’sirini aniqlash va prognoz 

qilishdir. 

Mualliflar nafaqat an’anaviy ifloslanish ko‘rsatkichlarini, balki korxonalarning ijtimoiy 

investitsiyalar kabi ekologik tashabbuslarini aks ettiruvchi omillarni ham o‘z ichiga olgan 

kompleks baholash usulini taklif qilmoqdalar. Ushbu ikki tomonlama yondashuv korxonaning 

atrof-muhitga ta’siri va zararni yumshatish bo‘yicha faol chora-tadbirlarini yanada yaxlitroq 

tushunishga qaratilgan. 
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Tadqiqot “Yevropa yashil kelishuvi” va “Yevropaning yangi Bauhaus’ kontseptsiyalariga mos 

keladi, ular iqtisodiy va tashkiliy choralar, jumladan, ekologik soliqqa tortish orqali iqlim 

betarafligiga erishishga urg‘u beradi. Taklif etilayotgan soliqqa tortish strategiyalari yashil ishlab 

chiqarish usullarini rag‘batlantirish va ekologik modernizatsiya loyihalarini qo‘llab-quvvatlash, 

pirovardida yashil sanoat iqtisodiyotini rivojlantirishga qaratilgan. 

Tadqiqot iqtisodiy o‘sishni ekologik barqarorlik bilan muvozanatlash uchun motivatsion 

mexanizmlarni ishlab chiqish muhimligini ta’kidlaydi. Bu ijtimoiy keskinlikni pasaytirish va 

sanoat korxonalarining o‘z jamoalariga ijobiy hissa qo‘shishini ta’minlash uchun juda muhimdir. 

Mualliflar, shuningdek, ekologik javobgarlikning turli ko‘rsatkichlarini standartlashtirish va 

taqqoslash uchun taksonomik usulni birlashtiradi. Bu usul korxonalarning ekologik 

samaradorligini miqdoriy baholashga yordam beradi, reytinglarni yaratish va sanoat faoliyati va 

nafas olish kasalliklari kabi sog‘liqni saqlash muammolari o‘rtasidagi munosabatlarni yaxshiroq 

tushunish imkonini beradi. 

Topilmalar shuni ko‘rsatadiki, ekologik mas’uliyatni baholashning mustahkam tizimi 

korxonalarni yanada barqaror amaliyotga yo‘naltirishi va shu bilan atrof-muhit sifati va jamiyat 

farovonligini oshirishi mumkin. 

Strategiyalar 

Sanoat korxonalarining atrof-muhitga ta’sirini kamaytirish barqaror rivojlanishga erishish va 

sanoat faoliyatining tabiiy ekotizimlarga salbiy ta’sirini yumshatish uchun juda muhimdir. Sanoat 

korxonalarining ekologik zararini minimallashtirish uchun amalga oshirilishi mumkin bo‘lgan bir 

nechta strategiyalar: 

1. Toza ishlab chiqarish usullarini qabul qilish: 

Samaradorlikni oshirish va chiqindilarni kamaytirish uchun sanoat jarayonlarini 

soddalashtirish. Bu kamroq resurslardan foydalanish va kamroq chiqindilar hosil qilish uchun 

mavjud jarayonlarni o‘zgartirishni o‘z ichiga olishi mumkin. 

Energiya sarfini kamaytirish uchun energiya tejaydigan texnologiyalar va amaliyotlarni joriy 

etish. Bunga uskunalarni yangilash, izolyatsiyani yaxshilash va energiyani boshqarish tizimlaridan 

foydalanish kiradi. 

2. Qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish: 
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Qazib olinadigan yoqilg‘idan qayta tiklanadigan energiya manbalariga o‘tish issiqxona gazlari 

chiqindilarini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Sanoat korxonalari qayta tiklanadigan 

energiya manbalarini mahalliy ishlab chiqarishga sarmoya kiritishi yoki qayta tiklanadigan 

energiyani tashqi provayderlardan sotib olishi mumkin. 

Energiya manbalari sifatida organik chiqindilar va biomassadan foydalanish qayta 

tiklanmaydigan manbalarga bo‘lgan ishonchni kamaytirishi va chiqindilarni yo‘q qilish 

muammolarini kamaytirishi mumkin. 

3. Chiqindilarni boshqarish amaliyotini amalga oshirish: 

Ishlab chiqarilgan chiqindilar miqdorini kamaytirish uchun chiqindilarni boshqarish. Bu 

chiqindilarni ishlab chiqarishni qisqartirishni, iloji bo'lsa materiallarni qayta ishlatishni va 

chiqindilarni yangi mahsulotlarga qayta ishlashni o'z ichiga oladi. 

Chiqindilarni samarali boshqarish va atrof-muhit ifloslanishini kamaytirish uchun 

kompostlash, anaerob hazm qilish va issiqlik bilan ishlov berish kabi ilg‘or chiqindilarni qayta 

ishlash texnologiyalariga sarmoya kiritish. 

4. Suvni tejash va boshqarish: 

Sanoat jarayonlarida suvni qayta ishlash va qayta ishlatish tizimlarini joriy etish suv sarfini va 

oqava suvlarni chiqarishni kamaytirishi mumkin. 

Suvni tejaydigan texnologiyalar va amaliyotlarni, masalan, past oqimli armaturalarni qo‘llash 

va suv oqishini oldini olish va suvdan foydalanishni optimallashtirish uchun muntazam texnik 

xizmat ko‘rsatish. 

5. Xavfli chiqindilarni kamaytirish: 

Zararli ifloslantiruvchi moddalarning emissiyasini ushlash va kamaytirish uchun 

tozalagichlar, filtrlar va elektrostatik cho‘ktirgichlar kabi havo ifloslanishini nazorat qilish 

moslamalarini o‘rnatish. 

Sanoat jarayonlarida zaharli va xavfli materiallarni xavfsizroq alternativalar bilan 

almashtirish atrof-muhitning ifloslanish xavfini kamaytirishi va ishchilarning xavfsizligini 

yaxshilashi mumkin. 

6. Barqaror ta’minot zanjiri boshqaruvi: 
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Qayta ishlangan, biologik parchalanadigan yoki barqaror ishlab chiqarilganlar kabi atrof-

muhitga kamroq ta’sir ko‘rsatadigan materiallar va mahsulotlarni sotib olish. 

Yetkazib beruvchilar bilan ularning ekologik ko‘rsatkichlarini yaxshilash va ta’minot zanjiri 

bo‘ylab barqaror amaliyotlarni targ‘ib qilish uchun ishlash. 

7. Atrof-muhitni boshqarish tizimlari (EMS): 

ISO 14001 kabi atrof-muhitni boshqarish bo‘yicha xalqaro standartlarni qabul qilish 

korxonalarga o‘zlarining ekologik mas’uliyatlarini tizimli ravishda boshqarishga yordam beradi. 

EMSni amalga oshirish atrof-muhit samaradorligini doimiy ravishda baholash, monitoring 

qilish va yaxshilashni rag‘batlantiradi. 

8. Korporativ ijtimoiy mas’uliyat (KSS) va atrof-muhit bo‘yicha hisobot: 

Atrof-muhit samaradorligi va barqarorlik tashabbuslari to‘g‘risida muntazam ravishda 

hisobot berish shaffoflik va javobgarlikni oshirishi mumkin. Bu barqarorlik hisobotlarini nashr 

etish va atrof-muhit masalalari bo‘yicha manfaatdor tomonlar bilan hamkorlikni o‘z ichiga olishi 

mumkin. 

Atrof-muhit muammolarini hal qilish va mahalliy ekologik tashabbuslarga hissa qo‘shish 

uchun mahalliy hamjamiyat bilan hamkorlik qilish ijobiy munosabatlarni rivojlantirishi va 

korxonaning faoliyat yuritish uchun ijtimoiy litsenziyasini oshirishi mumkin. 

9. Tadqiqot va ishlanmalar: 

Atrof-muhitga ta’sirni kamaytiradigan innovatsion texnologiyalarni ishlab chiqish va joriy 

etish uchun ilmiy-tadqiqot ishlariga sarmoya kiritish. Bunga materialshunoslik, texnologik 

muhandislik va atrof-muhit texnologiyasidagi yutuqlar kiradi. 

Atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish va barqarorlik amaliyotini yaxshilashning yangi usullarini 

o‘rganish uchun tadqiqot institutlari va universitetlar bilan hamkorlik qilish. 

10. Ekologik ta’lim: 

Xodimlar uchun ilg‘or ekologik tajribalar, resurslarni tejash va ifloslanishning oldini olish 

bo‘yicha treninglar o‘tkazish ularga barqarorlik sa’y-harakatlariga hissa qo‘shish imkonini beradi. 

Atrof-muhitga mas’uliyat madaniyatini oshirish va xodimlar o‘rtasida barqaror xatti-

harakatlarni rag‘batlantirish uchun tashkilot ichida xabardorlik kampaniyalarini o‘tkazish. 
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Ushbu strategiyalarni qabul qilish orqali sanoat korxonalari atrof-muhitga ta’sirini sezilarli 

darajada kamaytirishi, tabiiy resurslarni saqlashga hissa qo‘shishi va ularning uzoq muddatli 

barqarorligini oshirishi mumkin. Ushbu chora-tadbirlar nafaqat atrof-muhitga foyda keltiradi, 

balki faoliyat samaradorligini oshiradi, xarajatlarni kamaytiradi va manfaatdor tomonlar o‘rtasida 

korxona obro‘sini oshiradi. 

Ushbu tadqiqot natijalari sanoat korxonalarining ekologik mas’uliyatini baholash uchun keng 

qamrovli asos yaratadi, bunda ham ekologik majburiyatlarni, ham tashabbuslarni birlashtirishga 

urg‘u beradi. Ushbu ikki tomonlama yondashuv atrof-muhitga sanoat ta’sirining murakkabligini 

nafaqat ifloslanish kabi salbiy tashqi ta’sirlarni, balki korxonalar tomonidan ijtimoiy 

investitsiyalar va faol choralar orqali ushbu ta’sirlarni yumshatish uchun ko‘rayotgan ijobiy 

harakatlarni hisobga olgan holda ko‘rib chiqadi. 

Ekologik javobgarlik ko‘rsatkichlarini standartlashtirish va taqqoslashda taksonomik usulni 

qo‘llash sohaga sezilarli hissa qo‘shadi. Turli xil sifatli va miqdoriy ma’lumotlarni yagona 

standartlashtirilgan o‘lchov tizimiga aylantirib, bu usul korxonaning ekologik faoliyatini yanada 

aniq va ob’ektiv baholash imkonini beradi. Ushbu yondashuv manfaatdor tomonlar, jumladan, 

mahalliy hamjamiyat, siyosatchilar va korxonalarning o‘zlari uchun qimmatli tushunchalar berib, 

reytinglar va ko‘rsatkichlarni yaratishni osonlashtirishi mumkin. 

Bundan tashqari, tadqiqot iqtisodiy o‘sishni ekologik barqarorlik bilan muvozanatlash 

muhimligini ta’kidlaydi. Sanoat korxonalarining iqtisodiy samaradorligiga putur yetkazmagan 

holda ijobiy ijtimoiy-ekologik o‘zgarishlarni rag‘batlantiruvchi motivatsion mexanizmlarni ishlab 

chiqish hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ushbu muvozanat sanoat hududlarida ijtimoiy keskinlikni 

pasaytirish va korxonalarning o‘z atrofidagi jamoalar farovonligiga ijobiy hissa qo‘shishini 

ta’minlash uchun juda muhimdir. 

Sanoat korxonalarining ekologik mas’uliyat darajasi va nafas olish yo‘llari kasalliklari kabi 

aholi salomatligi natijalari o‘rtasidagi bog‘liqlik sanoat faoliyatining kengroq ijtimoiy oqibatlarini 

ta’kidlaydi. Topilmalar shuni ko‘rsatadiki, ekologik mas’uliyatni oshirish aholi salomatligiga 

sezilarli foyda keltirishi, sanoat korxonalari tomonidan atrof-muhitni muhofaza qilish bo‘yicha 

qat’iy qoidalar va faol choralar zarurligini kuchaytirishi mumkin. 
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Kuchli metodologiya va muhim topilmalarga qaramay, tadqiqot keng qamrovli 

ma’lumotlarning mavjudligi bilan bog‘liq cheklovlar va turli sanoat kontekstlarida tavsiya etilgan 

baholash tizimini amalga oshirishdagi qiyinchiliklarni tan oladi. Kelajakdagi tadqiqotlar ushbu 

metodologiyalarni takomillashtirishga va ularning umumlashtirilishi va ta’sirini kuchaytirish 

uchun turli sanoat sharoitlarida qo‘llanilishini o‘rganishga qaratilishi kerak. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot sanoat korxonalari o‘rtasida ekologik javobgarlikni 

baholash bo‘yicha qimmatli fikrlarni beradi. Ekologik majburiyatlar va tashabbuslarni 

birlashtirish va iqtisodiy rag‘batlantirishni qo‘llash orqali taklif etilayotgan asos sanoatning 

barqaror rivojlanishiga erishish uchun pragmatik yondashuvni taklif qiladi. Topilmalar sanoat 

korxonalarining atrof-muhitga ta’sirini yumshatishdagi muhim rolini ta’kidlaydi va ekologik 

javobgarlik amaliyotini takomillashtirish orqali muhim ijtimoiy-ekologik foyda olish imkoniyatini 

ta’kidlaydi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytish mumkinki, sanoat korxonalarining atrof-muhitga ta’siri zudlik bilan va 

doimiy e’tiborni talab qiladigan o‘ta muhim masaladir. Ushbu tadqiqot natijalari sanoat 

korxonalari atrof-muhitni muhofaza qilish bo‘yicha keng qamrovli amaliyotni qo‘llash zarurligini 

ta’kidlaydi, bu esa atrof-muhitni muhofaza qilish majburiyatlarini va faol tashabbuslarni 

birlashtiradi. Taksonomik ko‘rsatkichlarni hisoblash va iqtisodiy va matematik 

modellashtirishdan foydalanishni o‘z ichiga olgan ekologik javobgarlikni baholashning taklif 

etilayotgan metodologiyalari sanoat korxonalarining ekologik faoliyatini baholash va yaxshilash 

uchun mustahkam asos yaratadi. 

Sanoat korxonalari iqtisodiy rivojlanishda ham, ekologik barqarorlikda ham hal qiluvchi rol 

o‘ynaydi. Atrof-muhitga salbiy ta’sirini yumshatish uchun korxonalar toza ishlab chiqarish 

usullarini qo‘llashlari, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishlari, chiqindilarni 

boshqarish bo‘yicha samarali amaliyotlarni joriy etishlari va suvni tejash bo‘yicha sa’y-

harakatlarni kuchaytirishlari kerak. Bundan tashqari, xavfli emissiyalarni kamaytirish, barqaror 

ta’minot zanjiri boshqaruvini qo‘llash va atrof-muhitni boshqarish tizimlariga rioya qilish 

ekologik barqarorlikka erishish yo‘lidagi muhim qadamlardir. 
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Korporativ ijtimoiy mas’uliyat va shaffof atrof-muhit hisoboti mas’uliyatni oshirish va 

manfaatdor tomonlarni jalb qilish uchun juda muhimdir. Ilmiy-tadqiqot va ishlanmalarga 

investitsiyalar, ilmiy muassasalar bilan hamkorlikda innovatsiyalarni rivojlantirish va atrof-

muhitga ta’sirni yanada kamaytiradigan ilg‘or texnologiyalarni ishlab chiqishga olib kelishi 

mumkin. Bundan tashqari, xodimlar uchun ekologik ta'lim va o‘qitish dasturlari sanoat 

korxonalarida barqarorlik madaniyatini rivojlantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Barqaror sanoat modeliga o‘tish nafaqat ma’naviy majburiyat, balki atrof-muhit 

muammolariga tobora ko‘proq e’tibor qaratilayotgan dunyoda strategik ustunlikdir. Atrof-

muhitga mas’uliyatni birinchi o‘ringa qo‘yish orqali sanoat korxonalari o‘zlarining operatsion 

samaradorligini oshirishlari, xarajatlarni kamaytirishlari va ijobiy obro‘ga ega bo‘lishlari mumkin, 

shu bilan ularning uzoq muddatli hayotiyligini ta’minlaydilar va atrof-muhitning buzilishiga 

qarshi kurashish bo‘yicha global sa’y-harakatlarga hissa qo‘shadilar. 

Kelgusi tadqiqotlar mahalliy darajada ekologik mas’uliyatning ijtimoiy-iqtisodiy oqibatlarini, 

xususan, sanoat faoliyati, atrof-muhit salomatligi va jamiyat farovonligi o‘rtasidagi 

munosabatlarni o‘rganishni davom ettirishi kerak. Sanoat korxonalarining atrof-muhitga har 

tomonlama ta’sirini samarali o‘lchay oladigan baholash vositalari va metodologiyalarini ishlab 

chiqish va takomillashtirish muhim ahamiyatga ega. Birlashgan sa’y-harakatlar va innovatsion 

yondashuvlar tufayli sanoat sektori atrof-muhitga zarar yetkazadigan izni kamaytirish va 

barqaror rivojlanishni rag‘batlantirishda sezilarli yutuqlarga erishishi mumkin. 
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